
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 374 DEL 04/12/2014

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE SU IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E 
RISCALDAMENTO DELLA SEDE DI VIAREGGIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI 
LUCCA PER L'ANNO 2015-2016 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RICHIESTA DI 
OFFERTA (R.D.O.) N. 663377 DEL 14/11/2014.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  341  del  12/11/2014  era  stata  disposta  una 
richiesta  di  offerta  (R.D.O.)  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (M.E.P.A.)  per  il  servizio  di  manutenzione  su  impianto  di 
condizionamento  e  riscaldamento  della  sede  di  Viareggio  della  Camera  di 
Commercio di Lucca;

• con il medesimo provvedimento era stato, pertanto, determinato di procedere con 
l’attivazione  della  suddetta  R.D.O.  fissando,  per  l’aggiudicazione  dell’offerta,  il  
criterio del  prezzo più basso e rivolta a tutti  gli  operatori  economici  iscritti  nello 
specifico bando di gara e con sede in Toscana;

Preso atto che successivamente:

• in data 14/11/2014 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 663377 con 
scadenza per la presentazione delle offerte al 28/11/2014 - ore 10:30 e limite per la 
stipula del contratto fissato al 31/12/2014;

• sono  pervenute  n.  6  offerte  che  sono  risultate  tutte  formalmente  corrette  che 
vengono di seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto:

Ragione Sociale Codice Fiscale Prezzo Offerto



Fiorini Impianti Srl 01800640466 € 1.950 canone biennale

Poli  Impianti  Srl 
Unipersonale

01692320474 € 2.300 canone biennale

Salvini Impianti Srl 01864580509 € 2.520 canone biennale

A.C.R. Climatizzazione Srl 02014280461 € 2.600 canone biennale

CEA Clima Srl 01309070496 € 2.646 canone biennale

Caparrini Srl 05605400489 € 7.800 canone biennale

Ritenuto quindi:

• di aggiudicare la R.D.O. n. 663377 all’impresa Fiorini Impianti Srl che ha presentato 
un’offerta pari ad € 1.950,00 (esclusa IVA) per il servizio di cui alla suddetta R.D.O.;

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 663377 all’impresa Fiorini Impianti Srl 
che ha presentato un’offerta di € 1.950,00 (esclusa IVA);
2. di  procedere  alla  stipula  del  contratto  secondo  la  procedura  presente  sulla  
piattaforma M.E.P.A.;
3.  di includere l’impresa così individuata nel gruppo di imprese da sottoporre al  
controllo  a  campione  secondo  la  procedura  prevista  dalla  Determinazione  del  
Segretario Generale  n.  445  del  29/11/2011  e  dalle  modalità  operative  che  
prevedono per gli affidamenti  di forniture e servizi  fino ad € 20.000 il  controllo  
sulla regolarità contributiva sul 20% delle dichiarazioni acquisite dagli uffici;
4. di rinviare a successivo ordinativo la prenotazione di spesa per l'anno 2015 pari 
ad  € 1.189,50 (inclusa IVA);
5. di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e 
ss.mm. Luca Granucci, in qualità di Provveditore dell'Ente.

 



IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


